Edição 1.905 | Ano 17
15 de janeiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL E ADIAMENTO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO Nº 005/2023. . .

ERRATA
ERRATA CONTRATO Nº 078/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ERRATA CONTRATO Nº 042/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 5EABU0UK-RW4M8DIY-NY24OOKP-3HLTJWBU
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO/BA
AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL E ADIAMENTO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO Nº 005/2023.
A Prefeitura Municipal de São Desidério torna público o ADIAMENTO da licitação na modalidade TOMADA

DE PREÇO N° 005/2023. Contratação de empresa especializada no ramo da construção civil, pelo regime de
Empreitada Global para execução da Obra: Construção de 27 casas em padrão popular para famílias em situação

de risco social no município de São Desidério/BA. O adiamento é em virtude de alteração no Memorial
Descritivo, sendo assim FICA ADIADA a sessão para o dia 31 de janeiro de 2024, às 9:00h (nove horas), na

sede da Prefeitura Municipal situada à Praça Emerson Barbosa, nº 01, centro, São Desidério-BA. Edital
estará à disposição dos interessados no site www.saodesiderio.ba.gov.br. Quaisquer informações pelo tel.
(77) 3623-2145. São Desidério/BA, 15 de Janeiro de 2024. Márcia Bastos Carneiro da Silva-Presidente da
Comissão.

Edição 1.905 | Ano 17
15 de janeiro de 2024

Página 3

AVISO DE RETIFICAÇÃODO EDITAL E ADIAMENTODE LICITAÇÃO TOMADADE PREÇONº 005/2023.

Certificação Digital: 5EABU0UK-RW4M8DIY-NY24OOKP-3HLTJWBU
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

ERRATA:

O MUNICÍPIO DE SÃO DESIDÉRIO, por meio do Setor Jurídico, comunica aos interessados que o

Extrato de Aditivo infracitado, publicado no Diário Oficial em 12 de janeiro de 2024 (Edição 1.902 / Ano

17 / Página 29):

ONDE SE LÊ:

 (...) 1º TERMO ADITIVO – CONTRATO Nº 078/2023 – CHAMADA PÚBLICA Nº 007/2022.

Contratante: MUNICÍPIO DE SÃO DESIDÉRIO/BA. Contratada: HOSPITAL CENTRAL DE

BARREIRAS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 07.243.265/0001-60. Objeto: O presente termo aditivo

tem por objeto a prorrogação de prazo do contrato nº 078/2023 firmado com a empresa  HOSPITAL

CENTRAL DE BARREIRAS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 07.243.265/0001-60, que tem como objeto

principal a contratação de prestação de serviço na área de saúde, nas especialidades de clínica geral,

ginecologia e obstetrícia, anestesiologia, cirurgia geral, ortopedia, psiquiatria, pediatria, urologia,

cardiologia, gastroenterologia, mastologia, endocrinologia, dermatologia, cirurgia pediátrica,

pneumologia, infectologia, exames, cirurgias para atender aos pacientes da rede Municipal de Saúde de

São Desidério/BA. Do aditamento de Prazo: Pelo presente instrumento fica prorrogado o prazo

contratual com início de vigência em 17/02/2024 e termino em 17/07/2024. Dotação Orçamentária:

Dotação orçamentária disponível, anexo aos autos pelo Setor de Contabilidade. Data da Ratificação do

prefeito Municipal: 12 de janeiro de 2024. Data do Aditivo/Contrato: 12 de janeiro de 2024.

Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93.

LEIA-SE:

(...) 2º TERMO ADITIVO – CONTRATO Nº 078/2023 – CHAMADA PÚBLICA Nº 007/2022.

Contratante: MUNICÍPIO DE SÃO DESIDÉRIO/BA. Contratada: HOSPITAL CENTRAL DE

BARREIRAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 07.243.265/0001-60. Objeto: O presente termo aditivo

tem por objeto a prorrogação de prazo do contrato nº 078/2023 firmado com a empresa  HOSPITAL

CENTRAL DE BARREIRAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 07.243.265/0001-60, que tem como

objeto principal a contratação de prestação de serviço na área de saúde, nas especialidades de clínica

geral, ginecologia e obstetrícia, anestesiologia, cirurgia geral, ortopedia, psiquiatria, pediatria, urologia,

cardiologia, gastroenterologia, mastologia, endocrinologia, dermatologia, cirurgia pediátrica,

pneumologia, infectologia, exames, cirurgias para atender aos pacientes da rede Municipal de Saúde de

São Desidério/BA. Do aditamento de Prazo: Pelo presente instrumento fica prorrogado o prazo

contratual com início de vigência em 17/02/2024 e termino em 17/07/2024. Dotação Orçamentária:

Dotação orçamentária disponível, anexo aos autos pelo Setor de Contabilidade. Data da Ratificação do

prefeito Municipal: 12 de janeiro de 2024. Data do Aditivo/Contrato: 12 de janeiro de 2024.

Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93.

Edição 1.905 | Ano 17
15 de janeiro de 2024

Página 4

ERRATACONTRATONº 078/2023

Certificação Digital: 5EABU0UK-RW4M8DIY-NY24OOKP-3HLTJWBU
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

ERRATA:

O MUNICÍPIO DE SÃO DESIDÉRIO, por meio do Setor Jurídico, comunica aos interessados que o

Extrato de Aditivo infracitado, publicado no Diário Oficial em 11 de janeiro de 2024 (Edição 1.900 / Ano

17 / Página 22):

ONDE SE LÊ:

 (...) 1º TERMO ADITIVO – CONTRATO Nº 042/2023 – CHAMADA PÚBLICA Nº 007/2022.

Contratante: MUNICÍPIO DE SÃO DESIDÉRIO/BA. Contratada: SAOB - SERVIÇO DE

ANESTESIA DO OESTE DA BAHIA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 40.803.295/0001-59. Objeto: O

presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação de prazo do contrato nº 042/2023 firmado com a

empresa  SAOB - SERVIÇO DE ANESTESIA DO OESTE DA BAHIA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº

40.803.295/0001-59, que tem como objeto principal a contratação de prestação de serviço na área de

saúde, nas especialidades de clínica geral, ginecologia e obstetrícia, anestesiologia, cirurgia geral,

ortopedia, psiquiatria, pediatria, urologia, cardiologia, gastroenterologia, mastologia, endocrinologia,

dermatologia, cirurgia pediátrica, pneumologia, infectologia, exames, cirurgias para atender aos pacientes

da rede Municipal de Saúde de São Desidério/BA. Do aditamento de Prazo: Pelo presente instrumento

fica prorrogado o prazo contratual com início de vigência em 13/01/2024 e termino em 13/06/2024.

Dotação Orçamentária: Dotação orçamentária disponível, anexo aos autos pelo Setor de Contabilidade.

Data da Ratificação do prefeito Municipal: 10 de janeiro de 2024. Data do Aditivo/Contrato: 10 de

janeiro de 2024. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93.

LEIA-SE:

(...) 2º TERMO ADITIVO – CONTRATO Nº 042/2023 – CHAMADA PÚBLICA Nº 007/2022.

Contratante: MUNICÍPIO DE SÃO DESIDÉRIO/BA. Contratada: SAOB - SERVIÇO DE

ANESTESIA DO OESTE DA BAHIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 40.803.295/0001-59. Objeto:

O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação de prazo do contrato nº 042/2023 firmado com a

empresa  SAOB - SERVIÇO DE ANESTESIA DO OESTE DA BAHIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o

nº 40.803.295/0001-59, que tem como objeto principal a contratação de prestação de serviço na área de

saúde, nas especialidades de clínica geral, ginecologia e obstetrícia, anestesiologia, cirurgia geral,

ortopedia, psiquiatria, pediatria, urologia, cardiologia, gastroenterologia, mastologia, endocrinologia,

dermatologia, cirurgia pediátrica, pneumologia, infectologia, exames, cirurgias para atender aos pacientes

da rede Municipal de Saúde de São Desidério/BA. Do aditamento de Prazo: Pelo presente instrumento

fica prorrogado o prazo contratual com início de vigência em 13/01/2024 e termino em 13/06/2024.

Dotação Orçamentária: Dotação orçamentária disponível, anexo aos autos pelo Setor de Contabilidade.

Data da Ratificação do prefeito Municipal: 10 de janeiro de 2024. Data do Aditivo/Contrato: 10 de

janeiro de 2024. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93.

Edição 1.905 | Ano 17
15 de janeiro de 2024

Página 5

ERRATACONTRATONº 042/2023

Certificação Digital: 5EABU0UK-RW4M8DIY-NY24OOKP-3HLTJWBU
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

	AVISO
	AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL E ADIAMENTO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO Nº 005/2023.

	ERRATA
	ERRATA CONTRATO Nº 078/2023
	ERRATA CONTRATO Nº 042/2023

		2024-01-15T16:01:29-0300